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Komisioni pér ankesa né pérbérje, Avdirrahman Sadiku (kryesues i komisionit), Arian Alidema(anctar),
Fatlum Demiri (anétar), n€ mbledhjen e mbajtur me datén 03.05.2024, pas shqyrtimit dhe vlerésimit té ankeseés,

si: ankesén e OJQ “ KFF Presingu” me Nr.12-320/04-13328, e datés 26.04.2024, kundér Vendimit té listés
preliminare té komisionit pér ndarjen e subvencioneve té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport Nr. 12-035/02-
639, i datés 22.04.2024, né pérputhje me neni 9 dhe 21 té Rregullores MF — Nr.04/2017 mbi kriteret. standardet

dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve, komisioni merr keté:

VENDIM

|. Refuzohet si e pabazuar ankesa e OJQ “ KFF Presingu” me Nr.12-320/04-13328, ¢ datés 26.04.2024
kundér Vendimi té listés preleminare té komisionit pér ndarjen e subvencioneve té Drejtorisé pér Kulture,

Rini dhe Sport Nr. 12-035/02-639, 1 datés 22.04.2024
Mbetet né fugi Vendimit i listés preleminare té komisionit pér ndarjen e subvencioneve t€ Drejtoris¢ per

Kulturé, Rini dhe Sport Nr. 12-035/02-639, 1 datés 22.04.2024

o

Arsyetim

Komisioni pér ankesa, né mbledhjen e mbajtur me datén 03.05.2024 shqyrtoj ankesén e OJQ ™ KFF
Presingu” me Nr.12-320/04-13328, e datés 26.04.2024, kundér Vendimit té€ listés preleminare t€ komisionit
nér ndarjen e subvencioneve té Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport Nr. 12-035/02-639, 1 datés 22.04.2024,t€
publikuar nga komisioni prej 5 anétaréve, me pretendime pér paknaqésin€ me pérkrahjen g€ 1 €shté béré né
lidhje me shumén financiare t€ miratuar nga komisioni vlerésues, sepse e nj€jta nuk 1 pérmbush arritshménté
e parapara té projektit toné si klub, duke pretenduar se €shté né nivelin meé t€ larté garues n¢ futbollin e
Kosovés, duke i zhvilluar aktivitetit né nivelet t€ larta t€ garave ku pértshihen kampionatin e Superligés pér t&
rmitur dhe U17.

Komisioni i ankesave, bazuar né vlerésimet € hollésishme té€ ¢do prove veg e ve¢ dhe ¢do prove sé bashku,
si dhe bazuar né rezultatet e térésishme té shqyrtimit administrativ, konstatoj se, ankesa e ankuesit OJQ “KFF

Presingu’’ éshté e pabazuar, sepse:
Kryetari 1 komisionit pér ankesa, Avdirrahman Sadiku, me datén 03.05.2024 ka kérkuar nga anétarét e

komisionit vlerésues dokumentacionet, konkretisht aplikacionin e OJQ * KFF Presingu”.

Komisioni pér shqyrtimin e ankesave, gjaté shqyrtimit t€ ankesave, konkretisht ankesés e OJQ “ KFF
Presingu” me Nr.12-320/04-13328, e datés 26.04.2024 konstaton q¢, komisioni vlerésues pér ndarjen e
subvencioneve té drejtorisé ka qené 1 themeluar konform Rregullores MF — Nr.04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve.

Komisioni vlerésues ka respektuar neni 4 té€ Rregullores MF — Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve, konkretisht parimet e pérgjithshme, duke respektuar
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konkurrueshméring, trajtimin e barabarté dhe mos diskriminimin e aplikuesve, transparenca né procedura

¢ parimet ¢ tjera konform nenit té cekur mé larté.

Komisioni 1 ankesave konsideron dhe vlerson se komisioni pér ndarjen e subvencioneve, duke vlerésuar e

analizuar aplikacionin e OJQ * KFF Presingu” ka vendosur drejt, sipas thirrjes publike, bugjetit té Drejtoris
s¢ DKRS-¢€, né€ pérputhje me proceduart sipas Rregullores 04/2017 dhe éshté né diskrecionin e komisionoit
vleresues mbeshtetja financiare bazuar né aplikacionin dhe aktivitetet ¢ parapara t€¢ OJQ * KFF Presingu”.

Andaj, mbi1 bazén e té gjeturave dhe konstatimeve si mé larté, pas analizimit dhe vlerésimit té té gjitha
shkresave t€ léndés, né pérputhje me Ligjin mbi Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dhe
Rregullores MF-04/2017, duke pasur parasysh interesin publik dhe ofrimin ¢ mbéshtetjes pér OJQ-1€ te cilat

kontribuojné né jetén e pérditshme kulturore, sportive etj, dhe me géllim té respektimit te ligjshmeérise,
financimin pérmes fondeve publike té projekteve dhe programeve qé jané me prioritet, dhe né ményré t& drejte
dhe transparente, ¢ barabarté me kritere té qarta, duke respektuar dyshkalléshmériné, parimet e llogaridhénies
dhe ruajtjen e pavarésisé sé pérfituesve, ka ardhé né pérfundim dhe ka vendosur si né dispozitiv t€ kétij

vendimi.

Késhilla Juridike: Vendimi i komisionit té ankesave éshté vendim pérfundimtar né proceduren
administrative, andaj palét e pakénaqura kané té drejté ankese né afat prej 30 dite nga data e njoftimit né web

fagen e komunés, pran Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Administrative.

Vendimi ju dérzohet:
. OJQ-sé ankuese;
2. Komistonit vlerésues;

3. Komisionit té ankesave:

4. Arhivés komunale:
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